



03.05.2023

289 №

03.05.2023

№ 289

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», утвержденную постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 сентября 2018 г. № 385 (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 апреля 2019 г. № 104, от 26 июня 2019 г. № 256, от 23 октября 2019 г. № 435, от 31 января 2020 г. № 38, от 8 апреля 2020 г. № 171, от 5 ноября 2020 г. № 602, от 29 декабря 2020 г. № 757, от 26 марта 2021 г. № 104, от 28 апреля 2021 г. № 165, от 12 ноября 2021 г. № 574, от 30 декабря 2021 г. № 738, от 13 апреля 2022 г. № 153, от 13 декабря 2022 г. № 663).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики **О. Николаев**



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 03.05.2023 № 289

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Чувашской Республики
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

1. В паспорте государственной программы Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (далее – Государственная программа):

в абзаце втором позиции «Соисполнители Государственной программы» слова «и молодежной политики» исключить;

абзац восьмой позиции «Участники Государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Чувашской Республике – Чувашии (по согласованию);»;

в абзаце третьем позиции «Цели Государственной программы» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в позиции «Объемы финансирования Государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «572789,4» заменить цифрами «573689,4»;

абзацы шестой – восьмой изложить в следующей редакции:

«в 2023 году – 47753,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 47383,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 47383,9 тыс. рублей;»;

в абзаце двенадцатом слова «424111,6 тыс. рублей (74,0 процента)» заменить словами «425011,6 тыс. рублей (74,1 процента)»;

абзацы семнадцатый – девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«в 2023 году – 41785,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 41416,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 41416,0 тыс. рублей;»;

в абзаце двадцать втором слова «24,5 процента» заменить словами «24,4 процента».

2. В абзаце шестом раздела I Государственной программы слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3. В разделе II Государственной программы:

в абзаце семнадцатом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

дополнить новым абзацем пятьдесят седьмым следующего содержания:

«Мероприятие 6.8. Обеспечение создания и размещения в средствах массовой информации социальной рекламы, направленной на профилактику правонарушений, в том числе по противодействию финансовому мошенничеству, с использованием современных ИТ-технологий.»;

абзацы пятьдесят седьмой – восьмидесятый считать соответственно абзацами пятьдесят восьмым – восемьдесят первым;

абзац восемьдесят первый считать абзацем восемьдесят вторым и в нем слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

абзацы восемьдесят второй – восемьдесят шестой считать соответственно абзацами восемьдесят третьим – восемьдесят седьмым;

абзац восемьдесят седьмой считать абзацем восемьдесят восьмым и в нем слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

абзацы восемьдесят восьмой – сто двадцать второй считать соответственно абзацами восемьдесят девятым – сто двадцать третьим.

4. В разделе III Государственной программы:

в абзаце третьем цифры «572789,4» заменить цифрами «573689,4»;

в абзаце четвертом слова «424111,6 тыс. рублей (74,0 процента)» заменить словами «425011,6 тыс. рублей (74,1 процента)»;

в абзаце пятом слова «24,5 процента» заменить словами «24,4 процента»;

в абзаце седьмом цифры «315303,4» заменить цифрами «316203,4»;

абзацы двенадцатый – четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«в 2023 году – 47753,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 47383,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 47383,9 тыс. рублей;»;

в абзаце шестнадцатом слова «226304,6 тыс. рублей (71,8 процента)» заменить словами «227204,6 тыс. рублей (71,9 процента)»;

абзацы двадцать первый – двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«в 2023 году – 41785,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 41416,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 41416,0 тыс. рублей;

местных бюджетов – 85498,8 тыс. рублей (27,0 процента), в том числе:».

5. В приложении № 3 к Государственной программе:

в паспорте подпрограммы «Профилактика правонарушений» Государственной программы (далее – подпрограмма):

в абзаце первом позиции «Цели подпрограммы» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце первом позиции «Задачи подпрограммы» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзацах четвертом и седьмом раздела I подпрограммы слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в разделе III подпрограммы:

в абзаце шестнадцатом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

дополнить новым абзацем пятьдесят шестым следующего содержания:

«Мероприятие 6.8. Обеспечение создания и размещения в средствах массовой информации социальной рекламы, направленной на профилактику правонарушений, в том числе по противодействию финансовому мошенничеству, с использованием современных ИТ-технологий.»;

абзацы пятьдесят шестой – шестьдесят третий считать соответственно абзацами пятьдесят седьмым – шестьдесят четвертым;

в приложении к подпрограмме:

в графе 4 позиции «Подпрограмма» слова «Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Чувашской Республике – Чувашии*» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Чувашской Республике – Чувашии*»;

в наименовании раздела «Цель «Совершенствование взаимодействия органов исполнительной власти Чувашской Республики, правоохранительных, контролирующих органов, органов местного самоуправления в Чувашской Республике, граждан, их объединений, участвующих в охране общественного порядка (далее – общественные формирования), в сфере профилактики правонарушений и борьбы с преступностью, в том числе удержание контроля над криминогенной ситуацией в Чувашской Республике» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце первом графы 3 позиции «Основное мероприятие 1» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в графе 2 позиции «Мероприятие 2.4» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в графе 4 позиции «Мероприятие 2.12» слова «Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Чувашской Республике – Чувашии*» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Чувашской Республике – Чувашии*»;

в абзаце первом графы 3 позиции «Основное мероприятие 5» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в наименовании раздела «Цель «Совершенствование взаимодействия органов исполнительной власти Чувашской Республики, правоохранительных, контролирующих органов, органов местного самоуправления, граждан, общественных формирований в сфере профилактики правонарушений и борьбы с преступностью, в том числе удержание контроля над криминогенной ситуацией в Чувашской Республике» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

после позиции «Мероприятие 6.7» дополнить позицией «Мероприятие 6.8» следующего содержания:

6. В приложении № 4 к Государственной программе:
в паспорте подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Чувашской Республике» Государственной программы (далее – подпрограмма):
в абзаце втором позиции «Соисполнители подпрограммы» слова «и молодежной политики» исключить;
в позиции «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы»:
в абзаце первом цифры «40268,9» заменить цифрами «41168,9»;
абзацы шестой – восьмой изложить в следующей редакции:
«в 2023 году – 2614,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 2614,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 2614,7 тыс. рублей;»;
в абзаце двенадцатом слова «31768,9 тыс. рублей (78,9 процента)» заменить словами «32668,9 тыс. рублей (79,4 процента)»;
абзацы семнадцатый – девятнадцатый изложить в следующей редакции:
«в 2023 году – 2114,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 2114,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 2114,7 тыс. рублей;»;
в абзаце двадцать втором слова «21,1 процента» заменить словами «20,6 процента»;
в абзаце втором раздела I подпрограммы слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
в разделе III подпрограммы:
в абзаце двадцать втором слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
в абзаце двадцать восьмом слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;
в приложении к подпрограмме:
позицию «Подпрограмма» изложить в следующей редакции:

в графе 2 позиции «Мероприятие 3.7» слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики».

7. В приложении № 5 к Государственной программе:

в паспорте подпрограммы «Предупреждение детской беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» Государственной программы (далее – подпрограмма):

в позиции «Ответственный исполнитель подпрограммы» слова «и молодежной политики» исключить;

в абзацах третьем и четвертом позиции «Задачи подпрограммы» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце первом позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзацах шестом и седьмом раздела I подпрограммы слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в приложении к подпрограмме:

в абзацах третьем и четвертом графы 3 позиции «Основное мероприятие 1» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзацах третьем и четвертом графы 3 позиции «Основное мероприятие 2» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».
